1

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

INSTITUTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO - PRODEST

RESULTADO FINAL DOS CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM COMO PESSOA COM
DEFICIÊNCIA - PCD, NEGRO OU INDÍGENA, REFERENTE AO EDITAL DE CONCURSO

PÚBLICO Nº 01/2024 - PRODEST DE 15 DE MARÇO DE 2024.

O INSTITUTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO - PRODEST, torna público o resultado final dos candidatos que se declararam como
pessoa com deficiência - PCD, Negro ou Indígena, referente ao Concurso Público para provimento no
cargo de Analista de Tecnologia da Informação, conforme segue.

1. DA RESPOSTA AO RECURSO
1.1. A resposta ao recurso está disponível no site www.ibade.org.br.

2. DO RESULTADO FINAL DOS CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM COMO PESSOA COM
DEFICIÊNCIA (PCD), NEGRO OU INDÍGENA
2.1. O resultado final da análise dos candidatos que se declararam como pessoa com deficiência –PCD,
Negro ou Indígena consta no Anexo Único deste Edital, na seguinte ordem: cargo, inscrição, nome e
situação, em ordem alfabética.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1. Os candidatos poderão obter informações gerais referentes ao Concurso Público através do site
www.ibade.org.br ou por meio do telefone (21) 3674-9190, ou pelo e-mail atendimento@ibade.org.br.

Vitória/ES, 07 de maio de 2024.

ANEXO ÚNICO

P01 - Analista de Tecnologia da Informação (Desenvolvimento de Sistemas) |
PCD

INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

1791625 ABRAAO DANZIGER DE MATOS deferido

1754728 ADALTON MARTINS GOMES deferido

1751478 ALDRIN DOMINGUES FRICKS RICARDO deferido

1791039 ANDERSON MENEZES DO NASCIMENTO deferido

1747699 ANTHONIONE PEREIRA DOS SANTOS deferido

1751037 CARLOS AUGUSTO SOUZA CARVALHO deferido

1750233 CID PAULO LEAL JUNIOR indeferido

1750818 DENIS PALADINI deferido

1790306 ELISA CAMILLO deferido

1749006 HORACIO LUIZ DA SILVA deferido

1766202 JOAO VALERIO DA CUNHA NETO deferido

1779081 LOUISE PEREIRA DAS NEVES deferido

http://www.ibade.org.br/
http://www.ibade.org.br/
mailto:atendimento@ibade.org.br

2

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

INSTITUTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO - PRODEST

P01 - Analista de Tecnologia da Informação (Desenvolvimento de Sistemas) |
PCD

INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

1753698 MARCELO FERRAZ DE OLIVEIRA deferido

1749209 MICHELINE HIDALGO DE SOUZA FREITAS deferido

1751031 MURILO VALENTIM DE OLIVEIRA deferido

1790465 RAFAEL RODRIGUES FRAGA deferido

1747301 RODRIGO THIENGO TEIXEIRA indeferido

1751777 RONALDO SCARPATE deferido

1779325 THAIS DE SOUZA COSTA deferido

1757697 WESLEY SILVA FONTOURA DE OLIVEIRA indeferido

1749831 ZIFIR MAIA CAMPOS deferido

P02 - Analista de Tecnologia da Informação (Infraestrutura de TIC) | PCD

INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

1750931 ANDERSON LUIS VICENTE NEVES PEREIRA deferido

1748833 BRUNO SCHAEFFER deferido

1751306 CRISTIANO FRANÇA SANTOS PACHECO deferido

1791124 FABIO CHAGAS CAXIAS LIMA deferido

1749507 HERCÍLIO RIBEIRO DE OLIVEIRA deferido

1748053 HIROSHI UCHIYA JUNIOR deferido

1752150 JOÃO HERMES SCARDINI PORTELLA deferido

1749965 KAYQUE FONSECA DA SILVA BARBOSA deferido

1750001 MARCOS FABRICIO RIBEIRO DE SOUZA deferido

1750484 MAX LEON FOLONI LEITE deferido

1751877 OSMAR HERINGER FREIRE indeferido

1751418 RONALDO JOÃO DE OLIVEIRA SILVA deferido

1750858 WILLIAM ROSA DE SALES deferido

P01 - Analista de Tecnologia da Informação (Desenvolvimento de Sistemas) |
NEGRO

INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

1791625 ABRAAO DANZIGER DE MATOS deferido

1754728 ADALTON MARTINS GOMES deferido

1791968 ADEMIR BASTOS DIAS deferido

1749984 AELITON RAMOS MOREIRA deferido

1792243 ANA CAROLINA FERREIRA DE SOUZA deferido

1747661 ANDERSON BARCELOS DE MENEZES deferido

1791039 ANDERSON MENEZES DO NASCIMENTO deferido

1750444 ARIANNY COUTO MIRANDA deferido

1769064 ARTHUR XAVIER DOS SANTOS deferido

3

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

INSTITUTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO - PRODEST

P01 - Analista de Tecnologia da Informação (Desenvolvimento de Sistemas) |
NEGRO

INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

1753579 ARTUR HENRIQUE DO NASCIMENTO SOUZA deferido

1762356 BRENA MONTEIRO DE JESUS deferido

1790850 BRUNNA VENTORIM PIMENTEL deferido

1783290 BRUNO MIAN SILVA deferido

1747266 CAMILA VIRGILINO SAMUEL deferido

1748520 CASSIO ESTEVES DE OLIVEIRA indeferido

1751036 DANIEL PEREIRA FALCÃO deferido

1748719 DAVID CORREIA DA SILVA deferido

1756599 DAVVY VALADARES DE OLIVEIRA deferido

1771058 DEBORA DE SOUZA DA COSTA PEREIRA deferido

1752979 DEIVID SINCORÁ DA SILVA deferido

1792240 DELVANI ANTONIO MATEUS deferido

1752021 DIEGO SIMÕES SANTANA deferido

1751055 DRIELY CRISTINA CORREA deferido

1762956 DYEGO OLIVEIRA DANTAS deferido

1792799 EDGAR SEGUNDO MONTEIRO deferido

1751737 EDSON MACHADO FERREIRA deferido

1756585 EDUARDO HENRIQUE PRÓSPERO SOUZA deferido

1751232 ELAINE DIAS PIRES deferido

1751738 ELCIAS DOS SANTOS CASSIANO deferido

1790849 ELCIMAR ALVES DA SILVA deferido

1747979 ELIAS BRAZ JUNIOR deferido

1774359 ELIZETE GOMES deferido

1747746 ELTON BARBOSA BRAGA deferido

1752957 EMERSON LARANJA DOS SANTOS deferido

1758493 ERASMO BRAGA deferido

1792125 ERNANE SILVA FIGUEIREDO deferido

1747459 FABIANA MARTINS FARIAS deferido

1750611
FABIANO AUGUSTO CESAR DA ROCHA
FILHO

deferido

1747527 FABIO DA SILVA SALVADOR deferido

1752400 FABRICIO COUTINHO DE ARAUJO deferido

1749208 FRANCIS DOS SANTOS QUINTO deferido

1748096 GABRIEL ALVES QUADRA deferido

1749867 GABRIEL BARCELOS ARAUJO deferido

1787488 GABRIEL GOMES CAMATA deferido

1747614 GABRIEL SILVA TINOCO DE CARVALHO deferido

1747321 GABRIELLE OLIVEIRA DE PAULA deferido

4

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

INSTITUTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO - PRODEST

P01 - Analista de Tecnologia da Informação (Desenvolvimento de Sistemas) |
NEGRO

INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

1752096 GENILSON DE MORAIS CRUZ deferido

1792735 GILBERTO MOREIRA DOS SANTOS deferido

1750791 GLAUCIA DO SOCORRO CORREA PINHEIRO deferido

1751827 GUILHERME FERREIRA ALOMBA deferido

1747259 GUSTAVO ATANÁSIO DE SOUSA deferido

1781199
HENRIQUE ALEXANDRE GALANTE
MIRANDA

deferido

1788391 HENRIQUE DE OLIVEIRA SILVEIRA deferido

1747467 HERALD BRAS DA SILVA NETO deferido

1748723 HIGOR FINAMORE DE SOUZA deferido

1749006 HORACIO LUIZ DA SILVA deferido

1749467 HUDSON DOS SANTOS FONSECA deferido

1778373 ICARO LORIATO RODRIGUES deferido

1749225 IGOR HENRIQUE LIMA ROZALEM deferido

1784037 IGOR NUNES CAROLINO deferido

1751372 ISIS NAYARA DA SILVA COUTINHO deferido

1750799 IZADORA LOPES VALENTIN BRAZ deferido

1751335 JAMERSON DIAS SILVA deferido

1792257 JAMILA PIRES BERTUCE deferido

1761326 JESSE AVILA DE FREITAS deferido

1791693 JOAO GUILHERME LOURENCO DE SOUZA deferido

1748339 JONATHAN FERREIRA DA SILVA deferido

1792460 JOSÉ ELIAS GARAJAU deferido

1747374 JULIA GONÇALVES PEREIRA LOPES deferido

1783660 JULIANA SOUZA LEPAUS DIAS deferido

1792259 JULIO PEREIRA DOS SANTOS deferido

1791685 KATHELINY SOUZA REIS deferido

1757405 KATIA VIDIGAL DO CARMO DIAS deferido

1751262 KAYO VINICIUS SILVA BRAGA deferido

1747698 KÊNIA SILVA PEREIRA PEÇANHA deferido

1747892
KENNEDY ANDERSON CUPERTINO DE
SOUZA

deferido

1747305 KEVEN SANTOS DA SILVA deferido

1759004 KLEBER SILVA PEREIRA deferido

1751255 LAYSSA ARAGÃO BRAZ deferido

1747726 LEONARDO DOS ANJOS PRETTI deferido

1747827 LEONARDO LOPES DOS SANTOS deferido

1790626 LIZANDRA SILVA SÁ deferido

5

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

INSTITUTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO - PRODEST

P01 - Analista de Tecnologia da Informação (Desenvolvimento de Sistemas) |
NEGRO

INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

1792618 LUÃ FELIPE DIAS VIANA deferido

1747289 LUCAS CHICOSKI DOS SANTOS deferido

1792229 LUCAS MARRANE SILER deferido

1789363 LUCAS SANTOS DA SILVA deferido

1790692 LUCAS SILVA E SOUZA deferido

1788577 LUCIANO GUERINI DA SILVA deferido

1778374 LUCIANO SOUZA MOTTA deferido

1747360 LÚCIO RIBEIRO DOS SANTOS deferido

1749377 LUIZ FELIPE MACEDO CRUZ deferido

1747922 LUIZ MARCELO CARVALHO DE AZEVEDO deferido

1762652 LYGIA DOS SANTOS BOTELHO deferido

1750656 MARCIO DE SOUZA deferido

1747834 MARCIO DO VALE AGUIAR deferido

1747741 MARIA JULIANA DOS SANTOS REGO deferido

1777577 MATHEUS FELIPE COSTA SANTOS deferido

1792741
MATHEUS HENRIQUE HENRIQUE RIBEIRO
RIBEIRO DE SOUZA

deferido

1792946
MAYARA MERLIN DOS SANTOS CARDOSO
FREIRE

deferido

1749762 MELLYSSA STEPHANNY DE JESUS MENDES deferido

1769255 MIQUEIAS MARTINS DA SILVA deferido

1748659 MIQUEIAS MATIAS CAETANO deferido

1750274 NAINHAMA SOUZA FERNANDES CALIMAN deferido

1788157 NERIANE ALMEIDA DE SOUZA SILVA deferido

1751010 OSEIAS PIRES DA SILVA deferido

1792364 PATRICK LUCAS MARTINS deferido

1750551 PAULO RICARDO PEREIRA GOMES deferido

1747423 PEDRO HENRIQUE SIMMER SIQUEIRA deferido

1753043 PEDRO LUCAS GOMES DE OLIVEIRA deferido

1750062 PRISCILA SIMÕES ROGÉRIO deferido

1750437 QUEZIA GUILHERMINA DIAS DOS SANTOS deferido

1792996 RAQUEL CRISTINA LOYOLA deferido

1747302 RAQUEL SIMÕES ROGÉRIO deferido

1748429 RODRIGO DOS SANTOS ROMUALDO deferido

1748238 RODRIGO SOUZA PEREIRA deferido

1781773 ROGER SILVA DE SOUZA deferido

1747866 RONALD MARCIEL CHAVES deferido

1764527 RONIERE PEREIRA DA SILVA deferido

6

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

INSTITUTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO - PRODEST

P01 - Analista de Tecnologia da Informação (Desenvolvimento de Sistemas) |
NEGRO

INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

1751671 SAMUEL SANTANA DE ALMEIDA deferido

1752197 SANTIAGO GOMES DA SILVA deferido

1752404 SHERLY PINHEIRO DE AMORIM deferido

1752607 TADEU DA PENHA MORAES JUNIOR deferido

1773383 TARCISIO BRUNI RANGEL deferido

1747952 TIAGO PEREIRA DO NASCIMENTO deferido

1747607 TIAGO TONON deferido

1749532 TOMIL DA CRUZ deferido

1749112 VICTOR ROCHA TEODORAK VIEIRA deferido

1747541 VILCEMAR DO NASCIMENTO MOTTA deferido

1770123 VINÍCIUS ÁVILA DA SILVA deferido

1757753 VINÍCIUS DA ROCHA MOTTA deferido

1748006 VITÓRIA NAPOLEÃO BELMIRO deferido

1750566 WALISSON FARIAS FRANÇA deferido

1779654 WANDERSON PASSOS BARCELOS deferido

1751213 WASHINGTON JESUS LEITE deferido

1790974 WEGLISON RAMOS PEREIRA deferido

1757697 WESLEY SILVA FONTOURA DE OLIVEIRA deferido

1773111 WGLAER DOS SANTOS GOMES deferido

1790837 WILLIAN VALÉRIO DE SOUSA deferido

P02 - Analista de Tecnologia da Informação (Infraestrutura de TIC) | NEGRO

INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

1777324 ABNER CAMPISTA GONÇALVES deferido

1792112 ALVARO CUNHA DO AMARAL deferido

1750280 AMANDA CAROLINE PINHEIRO BARCELOS deferido

1761092 ANDRÉ ANTÔNIO DE OLIVEIRA COSTA deferido

1773625 ANDRÉ MARQUES VICENTE DA SILVA deferido

1749373 ANTONILDO LIMA DA SILVA deferido

1770222 ARIEL FERREIRA DA VITORIA deferido

1751577 ARYSLANE APARECIDA ANCHIETA BARBOSA deferido

1772037 BEN-HUR GUIMARÃES deferido

1793018 BRUNO DA VITÓRIA DAMASCENO deferido

1747935 BRUNO SOUZA DE OLIVEIRA deferido

1747970 CARLOS DA CONCEICAO PAIXAO deferido

1773373 CARLOS HUDSON DA CONCEIÇÃO CIPRESTE deferido

1758984 CELIO DA CRUZ SILVA deferido

1750894 CLEBER GOMES DE OLIVEIRA JUNIOR deferido

7

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

INSTITUTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO - PRODEST

P02 - Analista de Tecnologia da Informação (Infraestrutura de TIC) | NEGRO

INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

1751306 CRISTIANO FRANÇA SANTOS PACHECO deferido

1749895 DANIEL MARTINS FERREIRA deferido

1790401 DANIEL MOURA ALVES deferido

1777345 DENIZE RODRIGUES BATISTA DE OLIVEIRA deferido

1756818 DENNER RIBEIRO LANTIMAN deferido

1788638 DIEGO FABIO RODRIGUES deferido

1750914 EDUARDO ALMEIDA SANTOS OLIVEIRA deferido

1747670 ÉLISON RODRIGO SANTOS ALBINO deferido

1790754 FABIO DA ROCHA SANTOS deferido

1748855 FARLEN SOUSA MARTINS GUIMARÃES deferido

1763324 FELIPE CEZAR DA SILVA DOS SANTOS deferido

1791484 FELIPE EUSTAQUIO SANTOS RODRIGUES deferido

1748545 GABRIEL ALVES BORGES deferido

1747261 GLEIDSON DE JESUS MESQUITA OLIVEIRA deferido

1792717 HENTONNY GOMES MATTIUZZI deferido

1749507 HERCÍLIO RIBEIRO DE OLIVEIRA deferido

1791675 HIAGO VINICIUS MARTINS SEPULCHRO deferido

1749057
HYANE CANANITA GOMES DA SILVA
MORAES

deferido

1765941 ISAIAS SIMAS DAS VIRGENS deferido

1791668 JELCIMAR DE SOUZA SILVA deferido

1750309 JHONATAN LINS DE SOUZA SATIRO deferido

1750580 JORGE LUIZ CANUTO deferido

1759856 JOUBERT NICOLAS DA SILVA DOS SANTOS deferido

1789889 JULIANA CASTRO MENDES deferido

1747441 KAROLINE DE SOUZA OLIVEIRA deferido

1751263 KAYO VINICIUS SILVA BRAGA deferido

1747797 KLEVERSON OLIVEIRA FERREIRA deferido

1770498 LEANDRO DE SOUZA NASCIMENTO deferido

1750249 LEANDRO DOS SANTOS MENDES deferido

1747655 LUCAS ROSA DE FREITAS SIMONASSI deferido

1758999 LUCELIO DE SOUZA deferido

1781052 LUCIANO CARLOS DO NASCIMENTO deferido

1784422 LUIZ FELIPPE DE SOUZA GARCIA deferido

1751193 MARCIO ALVES SARMENTO deferido

1789112 MARCIO CLAY CASTELO BRANCO DE ARAUJO deferido

1750659 MARCIO DE SOUZA deferido

1758726 MARCIO FERREIRA deferido

1751696 MARCO PINTO deferido

8

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

INSTITUTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO - PRODEST

P02 - Analista de Tecnologia da Informação (Infraestrutura de TIC) | NEGRO

INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

1791917 MARCOS ANTONIO PEREIRA deferido

1750122 MARCOS VINICIUS NOBRE deferido

1751661 MARCOS VINICIUS TERRA DE SOUZA deferido

1777578 MATHEUS FELIPE COSTA SANTOS deferido

1762883 MAYCON CRUZ SILVA deferido

1757573 MILTON DA SILVA PRADO NETO deferido

1790814 MURILO DOS SANTOS PEREIRA deferido

1760906 PATRICK CONCEIÇÃO PACHECO deferido

1790551 RAFAEL BARCELOS DA SILVA deferido

1747775 RAMONY RAMOS deferido

1751608 REGINALDO DOS SANTOS DE JESUS deferido

1790004 ROBELIO BARBOZA DOS SANTOS JUNIOR deferido

1791817 RODRIGO BARBOSA BARCELOS deferido

1785234 RONALDO HAILTON DA SILVA deferido

1751418 RONALDO JOÃO DE OLIVEIRA SILVA deferido

1791901 RONAN SANTOS GOMES deferido

1747939 SILVANO LOCATELI AMARAL deferido

1781539 TAHYNA GRAMELIK FERRAZ deferido

1748786 THIAGO LEITE MESQUITA deferido

1747455 THIAGO LIMEIRA DA SILVA RIBEIRO deferido

1747907 THIAGO PEREIRA RODRIGUES GIUBERTTI deferido

1792038 TIAGO DE MOURA NASCIMENTO deferido

1751230 VALDNEI SILVA DA CRUZ deferido

1791812 VANDERLEY EDUARDO PEGO deferido

1750097 WAGNER FERREIRA DOS SANTOS deferido

1769574 WEGLISON RAMOS PEREIRA deferido

1790678 WELLINGTON LIMA FERREIRA deferido

1748768 YAN CARLOS TELES PORTO deferido

P02 - Analista de Tecnologia da Informação (Infraestrutura de TIC) | ÍNDIO

INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO

1772037 BEN-HUR GUIMARÃES deferido